
令和３年 本年もご協力 有り難うございました 

副園長 藤谷  毅 

１２月に入ってもなかなか雪が降らず、今年は雪のない冬かとも思いましたが、帳尻を

合わせるかのようにここ数日雪が降り、一面真っ白となりました。大人はこの寒さや路面

に憂鬱な気持ちになりますが、子供たちは雪に負けず歓声を上げながら楽しく遊んでおり

ます。明日からも預かり保育はありますが、本日で２学期を終了、今年最後となります。 

この２学期も昨年度から引き続き新型コロナウイルス感染症蔓延予防のため多くの活動

が制限されてしました。そのようなコロナ禍でも保護者の皆様には本園教育活動にご理解

ご協力を賜り誠に感謝申し上げます。現在大分新型コロナウイルス感染症蔓延も収束して

きていますが、オミクロン株を始めとした変異株も出てきており、気を緩めることなく予

防を続けていきたいと考えております。とはいうもののバランスを再考し、保護者の皆様

のご意見を傾聴・対話しながら今後の行事を進めていきたいと考えております。 

また、３学期の主な行事につきまして、現時点（12月 16日(木)）での概要についてお伝

えいたしたいと思います。今後の蔓延状況によりましては変更の可能性もございます。ご

理解のほどよろしくお願いいたします。 

 

☆３学期の主な行事についてのお知らせ 

１．クラス茶話会 

お遊戯室を使い、実施を予定しております。しかし、「話」の方を中心としていた

だき、「茶」の部分の飲食につきましてはご遠慮願う予定です。 

２．保育参観(2月 13日(日)) 

例年この保育参観は屋外での参観となっておりますので、実施を予定しておりま

す。ただし、荒天、及び着替え等で園内に入る場合は、各家庭１名に制限をしたい

と考えております。伴いまして、14日は振替休日(預かり保育あり)となります。 

３．クラス懇談会 

クラスごとに遊戯室にて実施を予定しています。日程につきましては今後詰めて

いきたいと思います。 

４．卒園式(3月 19日(土)) 

今年度も昨年度同様、来賓・祝辞等・在園生なしで、各家庭２名の入れ替えで行

いたいと考えております。3月 21日(月)は振替休日となります。 

各行事の詳細につきましては３学期になってからご連絡させていただきます。 

 

冬休み中、お子さんが事故にあった、お子さんや家族の方が新型コロナウイルスに

感染しましたなどの情報がございましたら、幼稚園にも情報提供くださいますようご

協力よろしくお願いいたします。また、何かありましたらいつでもご連絡ください。 

幼稚園ＴＥＬ：46-2237 幼稚園ＦＡＸ：46-8731 副園長(藤谷)携帯：090-2694-7273 

 

幼稚園閉鎖  令和 3年 12月 28日(火)～令和 4年 1月 3日(月) 

  

令和３年度   

 北海道教育大学 

 附属函館幼稚園だより 

  NO．１１【号】 


